
REPUBLIKA E SHQIPËRISË

BASHKIA LEZHË

Nr Emri i OSHC Titulli i projekt propozimit Vlera totale e buxhetit Kohëzgj

atja në 

muaj

Pikët gjithsej Komente

1
Team- Together 

Everyone Achieves More

BE dhe Rinia: Eksperienca, Dialog 

dhe Bashkëpunim.
                              1,500,000 6               85.7 

Miratuar

2

Albgreen

Fuqizimi i të rinjve për ruajtjen dhe 

promovimin e trashëgimisë 

kulturore.

                              1,863,460 6               90.8 

Miratuar

Nr Emri i OSHC Titulli i projekt propozimit  Vlera totale e buxhetit Kohëzgjatj

a në muaj
 Pikët 

gjithsej 

Komente

1

Qendra Rinore Motrat 

Venerini
Gjurmët e kohës.  1,060,00 6               39.0 

Projektet me vlerë nga 1,000,00 - 

1,500,000 duhet të vlerësohen 

me më shumë se 65 pikë për 

dhënien e grantit.

2

Arsis "Nisma për 

ndryshim shoqëror"

Shkolla që lëviz- sport për 

komunitetin.
                              2,000,000 8

              17.5 

Projekti nuk është vlerësuar me 

pikë, sepse për të kaluar për 

vlerësim të mëtejshëm, projekti 

duhet të vlerësohet me 15 ose 

më shumë pikë, në seksionin 2.

3

Women Center 

Development and 

Culture

   

0

Projekti nuk është vlerësuar me 

pikë, pasi nga kontrolli 

administrativ rezulton që sipas 

kërkesës së seksioni 10,  

"Shtojca 6 Udhëzuesit për 

aplikantët", nuk janë

plotësuar  kriteret në pjesën e 

jashtme të zarfit .

Lista e renditjes së projekt-propozimeve të organizatave të shoqërisë civile (OSHC) të marra në dorëzim pas Thirrjes Publike për OSHC-të në Bashkinë 

Lezhë të hapur me 08/07/2025 - 08/08/2025

LEGJENDA

1.	Numri i projekteve të miratuara varet nga vlera totale e fondeve në dispozicion; projektet me numrin më të madh të pikëve miratohen për financim deri sa të 

jenë përdorur të gjitha fondet.

2.Projektet me buxhet nga 1,00,000 - 1,500,000 Lek duhet te marrin të paktën 60 pikë mund të konsiderohen për financim. 

3. Projektet me buxhet mbi 1,500.001 - 2,000,000 Lek duhet të marrin të paktën 80 pikë në procesin e vlerësimit për tu konsideruar për financim                                                                                                                                                                                                                                                                    

4.	Projekti përjashtohet nga procesi i mëtejshëm nëse kapacitetet financiare dhe operative të aplikantët vlerësohen si jo të mjaftueshme (minimumi 10 pikë)

5.	Projekti përjashtohet nga procesi i mëtejshëm nëse relevanca e projektit vlerësohet si jo e mjaftueshme (minimumi 15 pikë)

6.	Projektet që nuk plotësojnë kriteret teknike skualifikohen nga procesi.

PROJEKTET E PROPOZUARA PËR FINANCIM

PROJEKTET QË NUK JANË PROPOZUAR PËR FINANCIM


